
Областное государственное автономное образовательное учреждение 

среднего профессионального образования 

«Ровеньский политехнический техникум» 

 

ПРИКАЗ 

 

04. 06. 2014 г.       № 91/1 

 

Об утверждении перечня учебников  общеобразовательного цикла  

на 2014 – 2015 учебный год 

 

На основании приказа Минобрнауки от  31 марта 2014 г. N 253 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, сренего общего образования», письма департамента государственной 

политики в сфере общего образования от 29 апреля 2014 г. № 08-548 «О федеральном 

перечне учебников» с целью обеспечения достижения требований результатов освоения 

образовательной программы среднего (полного) общего образования (на соответствие 

Федеральному государственному образовательному стандарту), решения педагогического 

совета протокол  № 9 от 29.05. 2014 г., приказываю:  

 

1. Утвердить  список учебников общеобразовательного цикла на 2014-2015 

учебный год  согласно федеральному перечню учебников (Приложение 1). 

 

2.  Ответственным за обеспечение соответствующими учебниками на 2014-2015 

учебный год  по предметам и по специальностям (профессиям) назначить библиотекаря  

Кузнецову А.В. 

 

3. Обязать всех преподавателей в течение года использовать учебники из 

утвержденного списка учебников на 2014-2015 учебный год. 

 

4. Шурховецкой Ларисе Николаевне, заместителю директора по учебно – 

методической  работе, осуществить контроль выполнения данного приказа. 

 

 
Директор ОГАОУ СПО   

«Ровеньский политехнический техникум»                     ___________________А.И.Киричков  

 

С приказом ознакомлены: _______________ Л.Н. Шурховецкая  

 ___________________А.В.Кузнецова



Приложение 1  

к приказу ОГАОУ СПО «Ровеньский  

политехнический техникум»  

№ 91/1 от 04.06.14г. 

Перечень учебников  

на  2014-2015 учебный год общеобразовательного цикла 

 

№ 

п\п 

Предмет 

 

учебники 

Название  (вид) Автор Год издания 

1.  Русский язык Русский язык. 10-11 кл. 

базовый уровень 

Власенков А.И., 

Рыбченкова Л.М. 

М, Просвещение 

2012 

2.  Литература Литература ХIХ века. 

10 класс. Ч.1,2. 

Сахаров В.И., 

Зинин С.А. 

М., Русское слово  

2009 

3.  Литература Литература ХХ века. 11 

класс. Ч.1,2. 

Зинин С.А.,  

Чалмаев В. А.   

М., Русское слово  

2009 

4.  Английский язык Английский язык 10 - 

11класс  

Кузовлев В.П., 

Лапа Н.М 

М, Просвещение 

2011 

5.  Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 10 класс. 

Никольский С.М. 

 

М, Просвещение 

2009  

6.  Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 11 класс. 

Никольский С.М. 

 

М, Просвещение 

2009  

7.  Математика Математика базовый 

уровень 10класс 

Башмаков М.И. Академия  

2012 

8.  Математика Математика базовый 

уровень 11класс 

Башмаков М.И. Академия  

2012 

9.  Геометрия Геометрия. 10-

11класс.  

Погорелов А.В. М., Просвещение 

2008 

10.  Информатика и ИКТ 

Профильный 

уровень 

Информатика 

10 класс профильный 

уровень 

Угринович Н.Л. 

 

М, БИНОМ 

Лаборатория 

знаний,2011 

11.  Информатика и ИКТ 

Профильный 

уровень 

Информатика 

11 класс профильный 

уровень 

Угринович Н.Л. 

 

М, БИНОМ 

Лаборатория 

знаний,2011 

12.  История  История России 

(базовый и 

профильный уровни)  

Сахаров А.Н., 

Боханов А.Н.   

М., Русское слово 

2007 

13.   

Всеобщая история 

(базовый и 

профильный уровни) 

Загладин Н.В., 

Симония Н.А.   

М., Русское слово 

2011 

14.  История  История России 11 

класс 

Загладин Н.В. М., Просвещение 

2009 

15.   
Всеобщая история 11 

класс 

Загладин Н.В., 

Симония Н.А.   

М.,«Русское слово 

2007 

16.  История 

История для 

профессий и 

специальностей 

технического, 

естественно-научного, 

сициально-

Ю.Н.Лубченков 

СПО и НПО  

Часть 1 

Академия 

2013 



экономического 

профилей 

17.  История 

История для 

профессий и 

специальностей 

технического, 

естественно-научного, 

сициально-

экономического 

профилей 

Ю.Н.Лубченков 

СПО и НПО  

Часть 2 

Академия 

2013 

18.  История 
История  СПО В.В. Лубченков 

Ю.Н. Лубченков 

Академия 

2012 

19.  История  
История (для всех 

специальностей СПО) 

В.В. Артемов Академия 2012 

20.  Обществознание Обществознание 

10 класс  

Кравченко А.И.,  

Певцова Е.А 

М.,Русское слово  

2011 

21.  Обществознание Обществознание 

11 класс  

Кравченко А.И.,  

Певцова Е.А 

М.,Русское слово  

2011 

22.  Православная 

культура 

Православная 

культура 10-11класс  

Скоробогатов В.Д.,  

Рыжова Т.В., 

Кобец О.Н. 

Инфофонд, 

Ульяновск  

2006год 

23.  Православная 

культура 

Православная 

культура 10-11класс  

Скоробогатов В.Д.,  

Рыжова Т.В., 

Кобец О.Н. 

Инфофонд, 

Ульяновск  

2006год 

24.  Биология Биология  

10 -11класс  

  

Каменский А.А.,  

Криксунов Е.А., 

Пасечник В.В. 

М.,  

Дрофа  

2012 

25.  Биология Общая биология  

СПО 

В.М. 

Константинов 

Академия 2012 

26.  Химия Химия -10 класс 

 

Габриелян О.С. М.,Дрофа  

2009 

27.  Химия Химия -11 класс 

базовый уровень 

Габриелян О.С. М.,Дрофа  

2012 

28.  Химия Химия для профессий 

и специальностей 

естественно-научного 

профиля 

Габриелян О.С. Академия 2012 

29.  Физика Физика. 10 класс 

 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. 

М., Просвещение 

2012 

30.  Физика Физика. 11 класс 

 

Мякишев Г..Я. 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. 

М., Просвещение 

2011 

31.  Физика Физика 10 кл. диск СD Г.Я.Мякишев Просвещение 

2012 

32.  Физическая культура Физическая культура. 

10-11 кл. 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

М, Просвещение 

2008 

33.  Физическая культура Физическая культура. 

10–11 кл. 

Лях В.И., 

Зданевич А.А. 

М, Просвещение 

2008 

34.  Физическая культура  Физическая культура Решетников В.Н. Академия 2012 

35.  ОБЖ ОБЖ 

10 класс 

Смирнов А.Т. М, Просвещение 

2006 



36.  ОБЖ ОБЖ 

11 класс 

Смирнов А.Т. М, Просвещение 

2006 

37.  Химия в задачах Химия. Полный 

сборник задач. 

Лидин Р.А. М.: Дрофа, 2007 

38.  Решение 

математических 

задач повышенной 

трудности 

Сборник задач по 

математике для 

поступающих в вузы 

Сканави 

 

Высшая школа 

2004 

39.  Химия в задачах Химия. Полный 

сборник задач. 

Лидин Р.А. М.: Дрофа, 2007 

 


